
Projekt 
 
z dnia  23 maja 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR II/.../24 
RADY GMINY KRZESZÓW 

z dnia 24 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet dla przewodniczących organu wykonawczego 
jednostek pomocniczych (sołtysów) 

Na podstawie art. 37 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym /tekst jednolity  Dz. U. 
z 2024 r., poz. 609 / Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Przewodniczącym organu wykonawczego jednostek pomocniczych (sołtysom) z terenu Gminy 
Krzeszów, za wykonywanie ich czynności statutowych ustala się dietę miesięczną w wysokości – 500 zł 

§ 2. W przypadku, gdy sołtys nie wykonywał czasowo obowiązków wynikających z pełnionej funkcji, 
zobowiązany jest pisemnie powiadomić Wójta Gminy w formie oświadczenia, podając okres w którym 
nie wykonywał swoich obowiązków. Dieta ulega zmniejszeniu proporcjonalnie o ilość dni, w których sołtys 
nie wykonywał swoich obowiązków. 

§ 3. 1. W przypadku zmiany w trakcie danego miesiąca funkcji sołtysa diety ustala się proporcjonalnie do 
okresu sprawowania tej funkcji w danym miesiącu. 

2. Jeżeli sołtys pełni funkcję przez niepełny miesiąc kalendarzowy wówczas dieta podlegająca wypłacie 
ulega proporcjonalnemu zmniejszeniu i odpowiada stosunkowi liczby dni kalendarzowych, przez które sołtys 
pełni funkcję do liczby dni kalendarzowych w danym miesiącu. 

§ 4. Za udział w sesji wpłaca się dietę w wysokości 150 zł 

§ 5. 1. Postawą do wypłaty diety określonej w § 4 stanowią podpisy na listach obecności potwierdzającej 
udział sołtysów w obradach sesji. 

2. Wypłata diet realizowana będzie do 14 dni po zakończeniu kwartału. 

§ 6. Traci moc Uchwała NR XX/157/21 Rady Gminy Krzeszów z dnia 23 kwietnia 2021 r. w sprawie 
ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet dla przewodniczących organu wykonawczego jednostek 
pomocniczych (sołtysów) 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B835A84-2BF0-4654-99EB-25437FAE00F2. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR II/.../24 RADY GMINY KRZESZÓW z dnia 24 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	§ 7


